Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões /_

(Rubrica do Presidente)

Cachoeira

Data:

J  L

Número:

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE ^01 K

PRESIDENTE

/  . PERÍODO:- O.OÁl-

1° SECRETÁRIO: .

ASSUNTO; ^

^Éyjr . cU. \^Wutá ^ ^
INICIATIVA:

lZ<^L iDaliíUjb Mc^UyiM^

HISTÓRICO:

ôôvicloiu %}^Y\A^cií^ ''

(tÁÁXo^ c\^ hoA^úlcA^

^ (ol^loU /a

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Ptjbiiços

I  I SaLtde, Saneamento e Meio Ambiente

I  ̂ I Direitos Flumanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

(ÚO ri 8
_ViCE-PRESiDENTE: XJjoMü/CL ,MãA VãJIAL^
2° SECRETÁRIO:

LEITURA

1^ DISCUSSÃO:

-2^ ,(í\ ,m
/  /_

2^ DISCUSSÃO: _ rOh, ! Qk I tí
APROVADO POR:

Y UNANIMIDA ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

Z  L Ver:

Ver:

Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

zon UNANIMIDADE □ABSTENÇÃO

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 03/2018

IpROTOcSoGE^

CONCEDE A COMENDA "ROBERTO CARIOS BRAGA"

E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

Art. 1° - Fica concedido, nos termos da Resolução n® 174/2008, a comenda "ROBERTO
CARLOS BRAGA", a banda musical ZERO 28 BAND,( Jazz, Bossa Nova,MPB, Blues)

Art. 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às
disposições em contrário.

Sala de Sessões, 20 de Abril de 2018.

MARVÍLA^FERNANDES

Vereador
aprovado

sessÃo

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor'

Praça Jerônimo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemlrim - Espírito Santo
RABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: GmGi@cmGl.es.gov.br

ZER028 BAND
JAZZ - BOSSA NOVA - MPB - BLUES

Zero28 Band é um grupo musical que interpreta obras de
destaque da MPB, Jazz, Bossa Nova, Blues, entre outros.

Em maio de 2016 nasceu o Trio Zero28 (contrabaixo

acústico, piano e bateria), reunindo músicos com razoável
trajetória no meio musical e dedicando-se à interpretação de
clássicos da música instrumental nos gêneros jazz, bossa
nova, latin jazz e blues

Após um ano ganhando notoriedade no sul do estado, o trio
incrementou seu repertório e versatilidade com a entrada de

uma voz feminina e um nipe de metais, tornando-se a

Zero28 Band.

O grupo hoje é referência na região no estilo musical
proposto e já teve participações em importantes festivais e
eventos do sul do Espírito Santo como o Festival de Inverno
de Domingos Martins/ES, Festival de Inverno de Guaçuí/ES,
Festival Gastronômico Wine & Beer de Castelo/ES, Festival

Cerveja na Praça de Muqui/ES, Festival CineEma de
Burarama/ES e Tributo ao Rei da Prefeitura de Cachoeiro de

Itapemirim.

Redes Sociais:

Canal Youtube - Zero28 Trio

Facebook - Zero28 Trio

https://vww.facebook.com/Zero28Trio/?ref=br rs&sw fnr id=1334377721 &fnr t=0

instagram- @zero28band
https ://www.in5tagram.com/zero28band/

ZER028 BAND
JA2/. ■ eOS?A NOCA - MFB - HLUfcS

Notícias e reportagens:

lllKfâTOgAVltsiaiiniotic"

santo/2017/06/Dublico-lota-a-arena-no-sequndo-

dia-do-festival-de-inverno-de-quacui-veia-as-

fotos/2379457/

httD://vivacachoeiro.aouinoticias.com/showsebalada

s/2017/05/zero28-trio-taiita-quimaraes-vao-

animar-a-oraca-oastronomica-do-festivai-de-

inverno-de-qüacüi/2371424

httD://www.festivalinvernoquacüi.com. br/site/conte

val-de-1azz-e-blues-embala-feriado-no-caparao-

caDixaba.html

f. ZER028BAN0 Íí-
JAZZ • BOSSA r*0^'A - MPR - gli^S l

O  19 ae ,.íin»

Zero28 Trio mistura o blues, jazz e
MPB
A bánclaja começa a conquistar seu espaço na cidade e planeja voos mais altos paia o ptoximo ano

1108 20i6

0023 GSSŜ 2J| íesi» c cfirrmn- a« «fcs atrugcn a cwta isso

RI
£ü

FàOiicio de Sa Fabncio Soinoia e Ptatcelo Biato começam a conquistai espaço no cenano musical caclioeiiens

Ailton Weller

A reunião de amigos com o mesmo gosto pela musica instrumental resultou na formação do Zero28 Trio. em maio

deste ano e o grupo já começa a conquistar seu espaço no cenário musical cachoeirense. Marcelo Biato (piano)

Fabricio Sombra (contrabaixo acústico) e Fabricio de Sá (bateria), músicos de formação autodidata, mas que se

dedicaram posteriormente ao estudo aprofundado dos estilos Já pensam em voos mais altos,

Biato destaca que a caminhada pelo mundo da musica Ja vem de alguns anos e que os parceiros de banda ja fize-am

parte de outros grupos mas resolveram se juntar para fazer música para um publico mais seleto e segundo ele

carente desse segmento que reúne um naipe de instrumentos numa forma intimista, "ftossa intenção e formar

público em um nicfio' pouco explorado em Cachoeirc onde sem querer criticar os espaços estão dedicados as

musicas comerciais', explicou.

Em apenas três meses de existência ja torarn mais de 30 apresentações na região sul do estado e o lepedono desfila

os clássicos do jazz tradicional e contemporâneo, MPB Bossa Nova, Blues, Internacionais entre outros Hoje o trio

tem seu espaço cativo no espaço cultural "Ouínta do Cabral todas as quintas-feiras a (jartir das Zlhoo

"Já estamos com canções autorais e de amigos que gostam do nosso traijalho e mesmo com a gravação de um CD

sendo pensada para o ano que vem já pensamos numa apresentação, com convidados para o teatro municipal

Rubem Braga onde, caso consigamos captar patrocínio, faremos um espetáculo beneficente com a entrada valendo
por exemplo, uma caixa de leite', adianta,

Biato apontou como influências do ZeiozB Trio nomes como: Zimbo Trio Azymuth, Trio Corrente, Christian McBride

Trio Bill Evans Trio entre outros 'Alem deles o nosso repertório e regado de composições de Djavan Geoige

Benson, Hermeto Pascoal, Ed Motta Síevie Wonder, Esses artistas somados a tantos outros ditam nossas

apresentações e caracterizam a sonoridade do grupo (lonlua o musico

'-•U- c

J4,:

a

U "

í»-^ •>.--■ê, %,
R E P lí B L I C A \f E p E « AT IVA D O B R A ÍTl L ' I

■ MlwrSTfRUl Òfis CIÓAOtS ' " - , -J
btPAlílAMt^N riJ IVACíOjMAL Ot IltttMSiyn- l:;
kartciha waaionAl be*^^

iWi

FJkBRICZO PERJCIRA

vl

p* .

s2
2?

SC°«k 22 r—H
gí o
o rH

ÈA

. \

í.'M."rv.iifje
131499642 KKX RJ

W.l,l.'<l'',''»'
20/03/198

Jr.'

11/11/2000

f%'

„  A-t' ""a

:-r-.;l
"í-t J?|V

• u i •!

DETRlN • ES lESPIfllTO SaNHL
KN-

t7
mS^

ií'^'

-ri

rr NW;(fc

»íS?f«S^ '

■  «irAfifÃiMfíWta ■riAdioiwAi
,c^«iÉi«í*-NACiMiAi 01 HAsmracftO

?» .' j
I^  I

HfW

m

rutíJrltrj ianto

A- tlTiitil.- is.fisfimrostufoi ■y4

«:
|f

 I
 p
 A
"

o

S

o
a

C
D

M

5

H

W

r

5»

r

v

<

t*

<
 ̂

"
 U
*
'
 ̂

7c
i m

m
i

I
n

5
6

o
 r
ti
j

a

S
t 2Í

&Í
W
í

«  ' 1
L -

fm

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES % -MT
ALEXANDRE VALDO MAITAN X
ALEXON SOARES CIPRIANO X.
ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA

ANTONIO GERALDO DE ALMEIDA COSTA

BRÁSZAGOTTO

DÁRIO SILVEIRA FILHO

DEUNDI PEREIRA MACEDO K
DIOGO PEREIRA LUBE K
EDISON VALENTIM FASSARELLA X
ÉLIO CARLOS SILVA DE MIRANDA X
ELY ESCARPINI X
HIGNER MANSUR X
PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA X
RENATA S. B. FlÓRIO NASCIMENTO X
RODRIGO SANDI X

SÍLVIO COELHO NETO X
WALLACE MARVILA FERNANDES X

PROJETO N2 3qo,s«li3o)!;

REQUERIMENTO Ne

DATA: / oi* /JoAy

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM DISCUSSÃO

POR.

SALA DAS:SESSÕE

PRESIDENTE

REJEITADO POR

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES _/__/

OBS:

o2)^ OSf

PRESIDENTE

"iFe/fz o nação cujo Deus é o Senhor'-

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622-FAX: (28) 3521-5753